



Tipo de destinatario

Por favor seleccione tipo de destinatario:

Interno Externo

Destinatario Interno

Digite el nombre del funcionario destino: *

* CLAUDIA ISABEL PARRA ORTÍZ

Código Dependencia Destinatario

631040

Dependencia Destinatario

GRUPO DE APOYO ADMINISTRATIVO MIXTO

Código Regional Destinatario

63

Regional Destinatario

QUINDIO

Email Destinatario

CIPARRAO@SENA.EDU.CO

Fecha

24/04/2024 09:52:00 a. m.

Radicado

63-9-2024-004860

NIS

2024-02-153939

Asunto

Asunto *

TRAMITE DE PAGO

Descripción del Asunto *

631040_PAGO_SERVICIOS_24ABR2024

Texto

*

Después de la validación realizada por el supervisor respectivo, yo Henry Fernandez Hernandez, en calidad de Director regional y ordenador del gasto (E), autorizo el registro de la obligación y el pago a favor de UNION TEMPORAL R&J 2022 NIT 901677477-3, por una suma de \$ 31.640.050.36

Anexos:

Documentos de Gestión Financiera

Documentos de Gestión Contractual

Hoja de Ruta

Factura

Link tienda virtual:

<https://colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/123619>

Cordialmente,

Henry Fernández Hernández

Director Regional

Remitente

Código Dependencia Remitente

631010

Dependencia Remitente

DIRECTOR REGIONAL

Código Regional Remitente

63

Regional Remitente

QUINDIO

Funcionario Remitente

* (E) HENRY FERNANDEZ HERNANDEZ

Email Remitente

HFERNANDEZ@SENA.EDU.CO

Anexos (5)

Document Name	Attachment Type
AVAL.PDF 01-MAIL-Anexos Respuestas Internas - No. 9-2024-004860 - NIS: 2024-02-153939 - 24/04/2024	Anexo Respuestas Internas
GC_901677477_1424_ENE_2024.PDF 01-MAIL-Anexos Respuestas Internas - No. 9-2024-004860 - NIS: 2024-02-	Anexo Respuestas Internas
FV.NO.RYJ.757_901677477_1424_ENE_2024.PDF 01-MAIL-Anexos Respuestas Internas - No. 9-2024-004860 - NI	Anexo Respuestas Internas
GRF-F-083FORMATOHOJADERUTA(15).XLSX 01-MAIL-Anexos Respuestas Internas - No. 9-2024-004860 - NIS: 202	Anexo Respuestas Internas
GF_901677477_1424_ENE_2024.PDF 01-MAIL-Anexos Respuestas Internas - No. 9-2024-004860 - NIS: 2024-02-	Anexo Respuestas Internas

Copias Internas

Copias Externas

Nombre Destinatario * PAGO HONORARIOS	Email Destinatario * PAGOHONORARIOS@SENA.EDU.CO
Nombre Destinatario * LUZ MYRIAM MONTILLA	Email Destinatario * LMMONTILLA@SENA.EDU.CO
Nombre Destinatario * YAMILE CUMBE	Email Destinatario * YCUMBE@SENA.EDU.CO
Nombre Destinatario * PAOLA ANDREA VANEGAS LOAIZA	Email Destinatario * PVANEGASL@SENA.EDU.CO
Nombre Destinatario * YEISON FABIAN ROMERO	Email Destinatario * YFROMERO@SENA.EDU.CO
Nombre Destinatario * LUZ MARINA MARTÍNEZ RINCÓN	Email Destinatario * LMMARTINEZ@SENA.EDU.CO

Asociar a otras comunicaciones

N.I.S

No. Radicado Relacionado



1-

Armenia

PARA: Claudia Isabel Parra Ortiz, Coordinador Grupo de Apoyo Administrativo Mixto SENA Regional Quindío

DE: ORDENADOR DEL GASTO

ASUNTO: Pago orden de compra No. 123619, Facturas No. RYJ 757 Valor total \$ 31.640.050,36 objeto del contrato "Contratar la prestación del Servicio Integral de Aseo, Cafetería y Mantenimiento"

Como ordenador del Gasto **Autorizo el registro presupuestal del gasto, el registro de la obligación y el pago**, así:

NOMBRE DE LA PERSONA JURIDICA O NATURAL: UNION TEMPORAL R&J 2022

CEDULA O NIT: 901677477-3

TIPO DE DOCUMENTO CONTRACTUAL Otro OC 123619

CONCEPTO DEL PAGO: "Primer Pago Contratar la prestación del Servicio Integral de Aseo, Cafetería y Mantenimiento enero 2024"

Valor antes de IVA	\$ 31.102.819,83
Valor del IVA	\$ 537.230,53
Valor Total Notas Crédito	\$
Valor total Notas Debito	\$
Valor total Pago	\$ 31.640.050,36

El pago debe realizarse teniendo en cuenta los datos en la siguiente tabla:

TABLA No. 1 Registro Presupuestal número 1424 de 2024

Dependencia	Posición del Gasto	Fuente		Recurso	Situación	PAC
101000	C-3603-1300-15-20305C-3603025-02 ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL INTEGRAL - FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL SENA NACIONAL	NACION		10	CFS	31.640.050, 36
Total						\$ 31.640.050, 36



Registrar USO PRESUPUESTAL a aplicar

Numero USO PRESUPUES TAL	DESCRIPCION USO PRESUPUESTAL	VALOR	CONCEPTO
A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	31.102.819,83	Subtotal
A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	537.230,53	IVA

El giro de los recursos debe realizarse a la cuenta de ahorros **N.º 9600301361** del banco BANCO DAVIVIEDA SAS , a nombre de UNION TEMPORAL R&J 2022, NIT 901677477-3

RELACION DE DOCUMENTOS

1. Formato GRF - F- 089
2. FACTURA No. RYJ 757
3. REGISTRO PRESUPUESTAL QUE AMPARA EL PAGO
4. CERTIFICADO DEL PAGO APORTES PARAFISCALES
5. Certificado Cuenta Bancaria
6. RUT
7. CERTIFICADO DE RECIBIDO A SATISFACCION

Atentamente,

HENRY FERNANDEZ HERNANDEZ
Director Regional Quindío
Avenida Centenario 44 Norte 15
Tel.: +57 (1) 5461500 IP 62881
hfernandez@sena.edu.co
Armenia



UNION TEMPORAL RyJ 2022
 NIT 901.677.477-3
 CRA66 No 12 16
 Tel: (601) 3118463224
 Bogotá - Colombia
 representacionesdjesca@gmail.com



Factura electrónica de venta
 No. RYJ 757

Señores	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE		
NIT	899.999.034-1	Teléfono	(000) 0000000 - Ext. 000
Dirección	Calle 57 No. 8-69	Ciudad	Bogotá - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	06/03/2024, 14:48
Expedición	07/03/2024, 09:39
Vencimiento	06/03/2024

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Vr. Unitario	Vr. Bruto
1	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo (Servicio)	20.00	Mes	904,151.74	18,083,034.80
2	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo (Servicio)	1.00	Mes	493,173.67	493,173.67
3	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo (Servicio)	1.00	Mes	821,956.12	821,956.12
4	Operario de mantenimiento Tiempo Completo (Servicio)	2.00	Mes	904,151.74	1,808,303.48
5	Operario de mantenimiento Tiempo Completo (Servicio)	1.00	Mes	575,369.29	575,369.29
6	Operario de mantenimiento Tiempo Completo (Servicio)	1.00	Mes	164,391.22	164,391.22
7	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo (Servicio)	6.00	Mes	904,151.74	5,424,910.44
8	Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo (Servicio)	1.00	Mes	904,151.74	904,151.74

Total ítems: 8

Valor en Letras:

Treinta y un millones seiscientos cuarenta mil cincuenta pesos m/cte con treinta y seis cent.

Condiciones de Pago:

Crédito - Cuota No. 001 vence el 2024-03-06 por \$ 31,640,050.36

Observaciones:

La presente factura cambiaria de compraventa se asimila en todos sus efectos a un título valor, Art. 628 y 779 del código de comercio Art 5 de ley 1231 del 17 de 2008- En caso de mora se causara el interés autorizado por la ley – se hace constar que la firma de la persona distinta del comprador implica que dicha está autorizada expresamente por el comprador para firmar, confesar la deuda y obligar al comprador- recibí de conformidad el servicio que se trata en esta factura.

SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PRESTADO DURANTE EL MES DE ENERO DE 2024 SEGUN ORDEN DE COMPRA 123619 REGION 4
 #S\$36-02-00-063-000000;123619;ciparrao@sena.edu.co#S

CONSIGNAR EN BANCO DAVIVIENDA
 CTA AHORROS No 009600301361

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764061873480 aprobado en 20231213 prefijo RYJ desde el número 501 al 1000 Vigencia: 12 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 8121 Limpieza general interior de edificios Tarifa 9.66
 CUFE: 5b32047a12ec1babbbc34b99fdd9f17aee05f9cff6fe00523610a537c7b1d249667ee57f8bf638116beb76036d16657



Servicio Nacional de Aprendizaje
SENA Regional Quindío
N.I.T. 899999034
ORDEN DE COMPRA

UNION TEMPORAL R&J 2022

N.I.T. 901677477
 CARRERA 66 No 12 - 16
 Bogotá, CUNDINAMARCA
 Atte: DEYBER ALEXIS RUBIO RUBIO
 gerenciarygsolutiongroup@gmail.com
 Teléfono: +57 3118463224

Número de Orden **123619**
 No de Instrumento
 Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**
 Fecha de Emisión **12/01/24**
 Fecha de Vencimiento **31/08/24**
 Comprador **Isabel Cristina Cardona Osorio**
 Ordenador del gasto **PIF 4Coupa**
 Supervisor **PAOLA ANDREA VANEGAS**
LOAIZA
 Teléfono **3173798452**
 Detalle de Entrega
 Gravámenes adicionales **N/A**
 Justificación **Contratar la prestación del**
Servicio Integral de Aseo, Cafetería y
Mantenimiento

Enviar a

Servicio Nacional de Aprendizaje
 SENA Regional Quindío
 Avenida Centenario 42N-02
 ARMENIA QUINDIO
 Atte: Isabel Cristina Cardona
 Osorio

Facturar a

Servicio Nacional de Aprendizaje
 SENA Regional Quindío
 Avenida Centenario 42N-02
 ARMENIA, QUINDIO
 Atte: Isabel Cristina Cardona
 Osorio
 Cuenta: #009600301361

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 22	9.0	Mes	48.406.446,00	435.658.014,00
2	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 4	9.0	Mes	8.801.172,00	79.210.548,00
3	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 6	9.0	Mes	13.201.758,00	118.815.822,00
4	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Coordinador de trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	9.0	Mes	2.200.293,00	19.802.637,00
5	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Jabón para loza 4 (Compra) - 8	9.0	Unidad	30.540,00	274.860,00
6	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 9	9.0	Unidad	14.263,20	128.368,80
7	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 12	9.0	Unidad	48.339,00	435.051,00
8	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Líquido desengrasante (Compra) - 8	9.0	Unidad	41.130,00	370.170,00
9	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 13	9.0	Unidad	37.235,25	335.117,25
10	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 15	9.0	Unidad	61.335,00	552.015,00
11	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 7	9.0	Unidad	21.908,25	197.174,25
12	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 35	9.0	Unidad	122.403,75	1.101.633,75
13	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Creolina 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	8.292,00	74.628,00
14	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Cera polimérica (Compra) - 8	9.0	Unidad	105.840,00	952.560,00
15	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Mantenedor de pisos (Compra) - 8	9.0	Unidad	99.222,00	892.998,00
16	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Removedor de cera (Compra) - 4	9.0	Unidad	22.156,80	199.411,20

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
17	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Abrillantador para piso laminado (Compra) - 2	9.0	Unidad	9.072,00	81.648,00
18	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 10	9.0	Unidad	111.682,50	1.005.142,50
19	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Desmanchador multiusos (Compra) - 4	9.0	Unidad	21.990,40	197.913,60
20	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Ambientador 1 (Compra) - 7	9.0	Unidad	28.938,00	260.442,00
21	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Insecticida 1 (Compra) - 2	9.0	Unidad	14.841,60	133.574,40
22	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Limpiones 2 (Compra) - 20	9.0	Unidad	21.210,00	190.890,00
23	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bayetilla 1 (Compra) - 10	9.0	Unidad	11.312,00	101.808,00
24	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de haraganes) (Compra) - 4	9.0	Unidad	10.860,80	97.747,20
25	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 10	9.0	Unidad	10.568,00	95.112,00
26	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Esponjilla 3 (Compra) - 20	9.0	Unidad	3.984,00	35.856,00
27	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Esponjilla 5 (Compra) - 12	9.0	Unidad	1.833,60	16.502,40
28	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Escoba 3 (Compra) - 15	9.0	Unidad	24.581,25	221.231,25
29	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Escoba 4 (Compra) - 7	9.0	Unidad	12.236,00	110.124,00
30	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 7	9.0	Unidad	7.756,00	69.804,00
31	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Cepillos 1 (Compra) - 4	9.0	Unidad	4.099,20	36.892,80
32	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Cepillos 3 (Compra) - 4	9.0	Unidad	8.857,60	79.718,40
33	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Trapero 2 (Compra) - 16	9.0	Unidad	59.448,00	535.032,00
34	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Mango madera trapero (Compra) - 4	9.0	Unidad	4.432,00	39.888,00
35	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 4	9.0	Unidad	7.760,00	69.840,00
36	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 26	9.0	Unidad	11.356,80	102.211,20
37	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 8	9.0	Unidad	4.064,00	36.576,00
38	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 22	9.0	Unidad	11.176,00	100.584,00
39	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 14	9.0	Unidad	5.230,40	47.073,60
40	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 38	9.0	Unidad	34.827,00	313.443,00
41	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 22	9.0	Unidad	21.384,00	192.456,00
42	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 22	9.0	Unidad	21.384,00	192.456,00
43	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 13	9.0	Unidad	13.478,40	121.305,60
44	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 30	9.0	Unidad	29.047,50	261.427,50
45	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 28	9.0	Unidad	28.623,00	257.607,00
46	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 28	9.0	Unidad	28.623,00	257.607,00
47	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 4	9.0	Unidad	4.361,60	39.254,40

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
48	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 32	9.0	Unidad	64.944,00	584.496,00
49	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 28	9.0	Unidad	56.826,00	511.434,00
50	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 28	9.0	Unidad	44.793,00	403.137,00
51	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Bolsas plásticas 25 (Compra) - 5	9.0	Unidad	10.824,00	97.416,00
52	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Papel higiénico 3 (Compra) - 100	9.0	Unidad	529.200,00	4.762.800,00
53	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Toallas para manos 5 (Compra) - 80	9.0	Unidad	249.180,00	2.242.620,00
54	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 20	9.0	Unidad	73.320,00	659.880,00
55	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Servilleta papel (Compra) - 4	9.0	Unidad	4.892,80	44.035,20
56	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Filtro para greca 2 (Compra) - 8	9.0	Unidad	14.476,80	130.291,20
57	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Papel Aluminio 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	11.583,20	104.248,80
58	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Café 1 (Compra) - 90	9.0	Unidad	857.587,50	7.718.287,50
59	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Azúcar 1 (Compra) - 38	9.0	Unidad	162.222,00	1.459.998,00
60	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Aromática (Compra) - 50	9.0	Unidad	44.512,50	400.612,50
61	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Agua potable 4 (Compra) - 60	9.0	Unidad	427.590,00	3.848.310,00
62	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Cepillo para paredes y techos (Compra) - 4	9.0	Unidad	10.262,40	92.361,60
63	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Rastrillo 1 (Compra) - 4	9.0	Unidad	22.197,00	199.773,00
64	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 5	9.0	Unidad	7.492,00	67.428,00
65	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Atomizadores (Compra) - 10	9.0	Unidad	10.920,00	98.280,00
66	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Haraganes 4 (Compra) - 4	9.0	Unidad	23.100,00	207.900,00
67	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Balde (Compra) - 4	9.0	Unidad	10.608,00	95.472,00
68	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento) - 3	9.0	Unidad	39.195,00	352.755,00
69	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - Estufa 2 (Arrendamiento) - 1	9.0	Unidad	2.641,60	23.774,40
70	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - AIU	1.0	Unidad	70.752.721,50	70.752.721,50
71	VF 2-2023-064211	ays04--R4 - IVA	1.0	Unidad	13.443.017,00	13.443.017,00
					772.603.224,80	COP



Reporte Compromiso Presupuestal de Gasto Comprobante

Usuario Solicitante: MHcburgos CLAUDIA MARCELA BURGOS ALZATE
 Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 36-02-00-063-000000 SENA REGIONAL QUINDIO-DIRECCION REGIONAL
 Fecha y Hora Sistema: 2024-01-18-10:08 a. m.

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 1224 de fecha 2024-01-10. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

Número:	1424	Fecha Registro:	2024-01-18	Unidad / Subunidad Ejecutora:	36-02-00-063-000000	SENA REGIONAL QUINDIO-DIRECCION REGIONAL			
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado		Tipo de Moneda:	COP-Pesos	Tasa de Cambio:	0,00	
Valor Inicial:	772.603.224,80	Valor Total Operaciones:	0,00		Valor Actual:	772.603.224,80	Saldo x Obligar:	772.603.224,80	

TERCERO ORIGINAL

Identificación: NIT	0901677477	Razón Social:	UNION TEMPORAL R&J 2022				Medio de Pago:	Abono en cuenta	
---------------------	------------	---------------	-------------------------	--	--	--	----------------	-----------------	--

CUENTA BANCARIA

Número:	9600301361	Banco:	BANCO DAVIVIENDA S.A.			Tipo:	Ahorro	Estado:	Registrada
---------	------------	--------	-----------------------	--	--	-------	--------	---------	------------

ORDENADOR DEL GASTO

Identificación:	7538875	Nombre:	HENRY FERNANDEZ HERNANDEZ		Cargo:	DIRECTOR REGIONAL QUINDIO			
-----------------	---------	---------	---------------------------	--	--------	---------------------------	--	--	--

CAJA MENOR

VIÁTICOS

DOCUMENTO SOPORTE

Identificación:		Fecha de Registro:		Genera Viáticos:	No	Num. Solicitud de Comisión:		Número:	123619	Tipo:	ORDEN DE COMPRA	Fecha:	2024-01-18
-----------------	--	--------------------	--	------------------	----	-----------------------------	--	---------	--------	-------	-----------------	--------	------------

ÍTEM PARA AFECTACIÓN DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICIÓN CATÁLOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACIÓN	VALOR INICIAL	VALOR OPERACIÓN	VALOR ACTUAL	SALDO X OBLIGAR
101000 DESPACHO DIRECCION	C-3603-1300-15-20305C-3603025-02 ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL INTEGRAL - FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL SENA NACIONAL	Nación	10	CSF					
						772.603.224,80	0,00		
Total:						772.603.224,80	0,00	772.603.224,80	772.603.224,80

Objeto:	SERVICIO ASEO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, CAFETERÍA Y MANTENIMIENTO DE LA REGIONAL QUINDÍO 63-9-2024-000273
---------	---

PLAN DE PAGOS							
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC		POSICION DEL CATALOGO DE PAC		FECHA	VALOR A PAGAR	SALDO POR OBLIGAR	LINEA DE PAGO
36-02-00-063-000000	SENA REGIONAL QUINDIO-DIRECCION REGIONAL	3-8	CNC - INVERSION ORDINARIA NACIÓN CSF	2024-02-15	96.575.403,10	96.575.403,10	NINGUNO
36-02-00-063-000000	SENA REGIONAL QUINDIO-DIRECCION REGIONAL	3-8	CNC - INVERSION ORDINARIA NACIÓN CSF	2024-03-15	96.575.403,10	96.575.403,10	NINGUNO
36-02-00-063-000000	SENA REGIONAL QUINDIO-DIRECCION REGIONAL	3-8	CNC - INVERSION ORDINARIA NACIÓN CSF	2024-04-15	96.575.403,10	96.575.403,10	NINGUNO
36-02-00-063-000000	SENA REGIONAL QUINDIO-DIRECCION REGIONAL	3-8	CNC - INVERSION ORDINARIA NACIÓN CSF	2024-05-15	96.575.403,10	96.575.403,10	NINGUNO
36-02-00-063-000000	SENA REGIONAL QUINDIO-DIRECCION REGIONAL	3-8	CNC - INVERSION ORDINARIA NACIÓN CSF	2024-06-15	96.575.403,10	96.575.403,10	NINGUNO
36-02-00-063-000000	SENA REGIONAL QUINDIO-DIRECCION REGIONAL	3-8	CNC - INVERSION ORDINARIA NACIÓN CSF	2024-07-15	96.575.403,10	96.575.403,10	NINGUNO
36-02-00-063-000000	SENA REGIONAL QUINDIO-DIRECCION REGIONAL	3-8	CNC - INVERSION ORDINARIA NACIÓN CSF	2024-08-15	96.575.403,10	96.575.403,10	NINGUNO
36-02-00-063-000000	SENA REGIONAL QUINDIO-DIRECCION REGIONAL	3-8	CNC - INVERSION ORDINARIA NACIÓN CSF	2024-09-15	96.575.403,10	96.575.403,10	NINGUNO



FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

**EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA
UNION TEMPORAL R&J 2022
NIT 901.677.477-3**

CERTIFICA QUE:

1. La **UNION TEMPORAL R&J 2022** Identificada con NIT. **901.677.477-3** ha realizado los pagos a los aportes a los Sistemas de Seguridad Social Integral, pensiones y riesgos profesionales, y aportes a las cajas de compensación Familiar se encuentra al día en los últimos 6 meses de conformidad con la reglamentación vigente.
2. La unión temporal se encuentra exonerada del pago de la cotizaciones al régimen contributivo de salud y aportes parafiscales ICBF Y SENA según el Artículo 114-1 del estatuto tributarios el cual establece “Estarán exoneradas del pago de los aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional del Aprendizaje (SENA), del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cotizaciones al Régimen Contributivo de Salud, las sociedades y personas jurídicas y asimiladas contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta y complementarios, correspondientes a los trabajadores que devenguen, individualmente considerados, menos de diez (10) salarios mínimos mensuales legales vigentes.”

Se expide la presente a solicitud del interesado a los (16) días del mes de Abril de dos mil veinticuatro (2024).

TATIANA CHACÓN Q.

Tatiana Julieth Chacón Quintero
C.C 1.014.195.851 de Bogotá D.C.

Representante legal

Unión Temporal R&J 2022

NIT 901.677.477-3

Cr 66 No 12 – 16

Celular: 3118463224 - 3052626574

Ciudad: Bogotá D.C.

Correo Electrónico: licitacionesutryj2022@gmail.com

2. Concepto Actualización de oficio

4. Número de formulario

14914972754



(415)7707212489984(8020) 000001491497275 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT)

6. DV

12. Dirección seccional

14. Buzón electrónico

9 0 1 6 7 7 4 7 7

3

Impuestos de Bogotá

3

2

IDENTIFICACIÓN

24. Tipo de contribuyente

25. Tipo de documento

26. Número de Identificación

27. Fecha expedición

Persona jurídica

1

Lugar de expedición

28. País

29. Departamento

30. Ciudad/Municipio

31. Primer apellido

32. Segundo apellido

33. Primer nombre

34. Otros nombres

35. Razón social

UNION TEMPORAL R&J 2022

36. Nombre comercial

37. Sigla

UBICACIÓN

38. País

COLOMBIA

1

39. Departamento

Bogotá D.C.

1

40. Ciudad/Municipio

Bogotá, D.C.

0 0 1

41. Dirección principal

CR 66 12 16

42. Correo electrónico

licitacionesutryj2022@gmail.com

43. Código postal

44. Teléfono 1

3 1 1 8 4 6 3 2 2 4

45. Teléfono 2

3 0 5 2 6 2 6 5 7 4

CLASIFICACIÓN

Actividad económica

Ocupación

Actividad principal

Actividad secundaria

Otras actividades

46. Código

47. Fecha inicio actividad

48. Código

49. Fecha inicio actividad

50. Código

1

2

51. Código

52. Número establecimientos

8 1 2 1

2 0 2 2, 1 0, 2 7

8 1 2 9

2 0 2 2, 1 0, 2 7

4 6 9 0 4 6 4 9

Responsabilidades, Calidades y Atributos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

53. Código 7 1 4 4 2 4 8 5 2 5 5

07- Retención en la fuente a título de rent

14- Informante de exogena

42- Obligado a llevar contabilidad

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

52 - Facturador electrónico

55 - Informante de Beneficiarios Finales

Usuarios aduaneros

Exportadores

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

54. Código

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

55. Forma

56. Tipo

Servicio

1

2

3

57. Modo

58. CPC

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos

SI

NO

60. No. de Folios:

0

61. Fecha

2023 - 05 - 17 / 12 : 58: 48

La información suministrada a través del formulario oficial de inscripción, actualización, suspensión y cancelación del Registro Único Tributario (RUT), deberá ser exacta y veraz; en caso de constatar inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantarán los procedimientos administrativos sancionatorios o de suspensión, según el caso, Parágrafo del artículo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625 del 2016. De igual manera al formalizar el trámite el usuario fue informado y acepta la política de tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

Firma autorizada:

984. Nombre ACTUACIÓN DE OFICIO AUTOMÁTICA

985. Cargo

Espacio reservado para la DIAN

4. Número de formulario

14914972754



(415)7707212489984(8020) 000001491497275 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT)

9 0 1 6 7 7 4 7 7 3

6. DV

3

12. Dirección seccional

Impuestos de Bogotá

14. Buzón electrónico

3 2

Características y formas de las organizaciones

62. Naturaleza
 65. Fondos
 68. Sin personería jurídica

63. Formas asociativas
 66. Cooperativas
 69. Otras organizaciones no clasificadas

64. Entidades o insitutos de derecho público de orden nacional, departamental, municipal y descentralizados
 67. Sociedades y organismos extranjeros
 70. Beneficio

Constitución, Registro y Última Reforma

Composición del Capital

Documento	1. Constitución	2. Reforma
71. Clase	0 4	
72. Número		
73. Fecha	2 0 2 2, 1 0, 2 7	
74. Número de notaría		
75. Entidad de registro		
76. Fecha de registro		
77. No. Matrícula mercantil		
78. Departamento	1 1	
79. Ciudad/Municipio	0 0 1	
Vigencia		
80. Desde	2 0 2 2, 1 0, 2 7	
81. Hasta	2 0 2 7, 0 2, 0 3	

82. Nacional	1 0 0 %
83. Nacional público	0 . 0 %
84. Nacional privado	1 0 0 . 0 %
85. Extranjero	0 %
86. Extranjero público	0 . 0 %
87. Extranjero privado	0 . 0 %

Entidad de vigilancia y control

88. Entidad de vigilancia y control

Estado y Beneficio

Item	89. Estado actual	90. Fecha cambio de estado	91. Número de Identificación Tributaria (NIT)	92. DV
1	8 1	2 0 2 3, 0 2, 0 1		-
2				-
3				-
4				-
5				-

Vinculación económica

93. Vinculación económica <input type="text"/>	94. Nombre del grupo económico y/o empresarial	95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la Matriz o Controlante	96. DV.
97. Nombre o razón social de la matriz o controlante			
170. Número de identificación tributaria otorgado en el exterior	171. País	172. Número de identificación tributaria sociedad o natural del exterior con EP	
173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP			

Espacio reservado para la DIAN

4. Número de formulario

14914972754



(415)7707212489984(8020) 000001491497275 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 9 0 1 6 7 7 4 7 7 6. DV 3 12. Dirección seccional Impuestos de Bogotá 14. Buzón electrónico 3 2

Representación

1	98. Representación REPRS LEGAL PRIN	1 8	99. Fecha inicio ejercicio representación 2 0 2 2 1 0 2 7
	100. Tipo de documento Cédula de Ciudadaní	1 3	101. Número de identificación 1 0 1 4 1 9 5 8 5 1
	104. Primer apellido CHACON	105. Segundo apellido QUINTERO	106. Primer nombre TATIANA
	107. Otros nombres JULIETH	108. Número de Identificación Tributaria (NIT)	109. DV
2	98. Representación REPRS LEGAL SUPL	1 9	99. Fecha inicio ejercicio representación 2 0 2 2 1 0 2 7
	100. Tipo de documento Cédula de Ciudadan	1 3	101. Número de identificación 1 0 9 2 6 4 5 0 2 6
	104. Primer apellido RUBIO	105. Segundo apellido RUBIO	106. Primer nombre DEYBER
	107. Otros nombres ALEXIS	108. Número de Identificación Tributaria (NIT)	109. DV
3	98. Representación		99. Fecha inicio ejercicio representación
	100. Tipo de documento		101. Número de identificación
	104. Primer apellido		105. Segundo apellido
	107. Otros nombres		106. Primer nombre
4	98. Representación		99. Fecha inicio ejercicio representación
	100. Tipo de documento		101. Número de identificación
	104. Primer apellido		105. Segundo apellido
	107. Otros nombres		106. Primer nombre
5	98. Representación		99. Fecha inicio ejercicio representación
	100. Tipo de documento		101. Número de identificación
	104. Primer apellido		105. Segundo apellido
	107. Otros nombres		106. Primer nombre

Espacio reservado para la DIAN

4. Número de formulario

14914972754



(415)7707212489984(8020) 000001491497275 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 9 0 1 6 7 7 4 7 7 3	6. DV 3	12. Dirección seccional Impuestos de Bogotá	13. DV 2	14. Buzón electrónico
--	-------------------	--	--------------------	-----------------------

Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales

1	111. Tipo de documento NIT	112. Número de identificación 3 1 9 0 0 9 1 7 5 1 2	113. DV 0	114. Nacionalidad COLOMBIA	
	115. Primer apellido	116. Segundo apellido	117. Primer nombre	118. Otros nombres	1 6 9
	119. Razón social REPRESENTACIONES D JESCA SAS				
	120. Valor capital del socio	121. % Participación	122. Fecha de ingreso 7 7 2 0 2 2 1 0 2 7	123. Fecha de retiro	
2	111. Tipo de documento NIT	112. Número de identificación 3 1 9 0 1 3 3 9 2 5 0	113. DV 1	114. Nacionalidad COLOMBIA	
	115. Primer apellido	116. Segundo apellido	117. Primer nombre	118. Otros nombres	1 6 9
	119. Razón social R&G SOLUTION GROUP SAS				
	120. Valor capital del socio	121. % Participación	122. Fecha de ingreso 2 3 2 0 2 2 1 0 2 7	123. Fecha de retiro	
3	111. Tipo de documento	112. Número de identificación	113. DV	114. Nacionalidad	
	115. Primer apellido	116. Segundo apellido	117. Primer nombre	118. Otros nombres	
	119. Razón social				
	120. Valor capital del socio	121. % Participación	122. Fecha de ingreso	123. Fecha de retiro	
4	111. Tipo de documento	112. Número de identificación	113. DV	114. Nacionalidad	
	115. Primer apellido	116. Segundo apellido	117. Primer nombre	118. Otros nombres	
	119. Razón social				
	120. Valor capital del socio	121. % Participación	122. Fecha de ingreso	123. Fecha de retiro	
5	111. Tipo de documento	112. Número de identificación	113. DV	114. Nacionalidad	
	115. Primer apellido	116. Segundo apellido	117. Primer nombre	118. Otros nombres	
	119. Razón social				
	120. Valor capital del socio	121. % Participación	122. Fecha de ingreso	123. Fecha de retiro	



CERTIFICACION

BOGOTA D.C., DISTRITO CAPITAL, 16/04/2024

Por medio de la presente hacemos constar que nuestro cliente **UNION TEMPORAL R&J 2022** con **NIT 901.677.477-3** posee en el Banco Davivienda:

CUENTA DE AHORROS DAMAS

Número 009600301361

Cordialmente,

BANCO DAVIVIENDA

El Supervisor de la orden de compra No. 123619

Certifica

Que recibió a entera satisfacción los servicios prestados en términos de oportunidad, calidad, cantidad y valor en desarrollo del objeto contractual “Contratar la prestación del Servicio Integral de Aseo, Cafetería y Mantenimiento”. según orden de compra No. 123619 suscrito con UNION TEMPORAL R&J 2022 con NIT 901677477-3, lo cual hace procedente su pago.



Paola Andrea Vanegas Loiza



PROCESO DE GESTIÓN CONTRACTUAL

ETAPA CONTRACTUAL

FORMATO INFOME DE SUPERVISIÓN

INFORME DE SUPERVISIÓN No. 1 del 23/04/2024	
DIRECCIÓN, ÁREA, REGIONAL O CENTRO ORDENADORA DE GASTO:	DESPACHO DIRECCIÓN REGIONAL QUINDIO
SUPERVISOR DEL CONTRATO:	PAOLA ANDREA VANEGAS LOAIZA
APOYO A LA SUPERVISIÓN:	NO APLICA
CONTRATO No:	ORDEN DE COMPRA 123619
TIPO DE CONTRATO:	PRESTACION DE SERVICIOS
OBJETO:	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, CAFETERÍA Y MANTENIMIENTO DE LA REGIONAL QUINDÍO
VALOR:	\$ 772.603.224,80
CONTRATISTA:	UNION TEMPORAL R&J 2022
NIT:	901677477-3
LUGAR DE EJECUCIÓN:	Avenida Centenario No. 44 N-15 SENA REGIONAL QUINDIO
FECHA DE SUSCRIPCIÓN:	12/01/2023
FECHA DE INICIO:	19/01/2024
PLAZO INICIAL DEL CONTRATO:	19/01/2024
VALOR INICIAL DEL CONTRATO:	\$ 772.603.224,80
VALOR ACTUAL DEL CONTRATO:	\$ 772.603.224,80
PRÓRROGA No. x:	NO APLICA
ADICIÓN No. 1:	\$ 0
SUSPENSIÓN No. x:	NO APLICA.
FORMA DE PAGO:	ABONO EN CUENTA



OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA	ACTIVIDADES REALIZADAS	PRODUCTO
Las obligaciones o actividades especificas del futuro contratista o proveedor serán las estipuladas en la Clausula 7 "Actividades de los Proveedores durante la Operación Secundaria" del ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-126-2023	El contratista cumplió a satisfacción las actividades de la clausula 7 del acuerdo marco de precios.	Tramite de pago con los documentos correspondientes

FECHA	No. DE FACTURA No.	VALOR A CANCELAR	VALOR EJECUTADO	SALDO DEL CONTRATO	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN FINANCIERA	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN FÍSICA (Aplica para contratos de obras y adecuaciones)	
MARZO	RYJ 757	\$31.640.050,36	\$31.640.050,36	\$740.963.174,44	5,3%	No. de días ejecutados	%
						N.A	N.A

OBSERVACIONES

El contratista cumplió a satisfacción con las obligaciones del Contrato.

Se realizo acta de ajuste de precio del personal de acuerdo al decreto de aumento del salario mininomo y se ajustaron los precios de los insumos al IPC, con el fin de proceder a realizar los tramites de pagos con precios de la vigencia 2024.

Elaboró: PAOLA ANDREA VANEGAS LOAIZA , SUPERVISOR

Revisó: PAOLA ANDREA VANEGAS LOAIZA , SUPERVISOR